30.01.2018г. №65-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ И.О.МЭРА АЛАРСКОГО РАЙОНА ОТ 28.02.2011 ГОДА № 81-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН», ОТЛИЧНОЙ ОТ ТАРИФНОЙ СЕТКИ»
В соответствии со ст.48 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь письмом заместителя Министра образования Иркутской области от 21.12.2017г. № 02-55-8420/17, Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. абзац 1 пункта 8 раздела 1 «Общие положения» постановления и.о.мэра Аларского района от 28.02.2011г. № 81-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования муниципального образования «Аларский район», отличной от тарифной сетки» изложить в новой редакции:
1.1. Персональный повышающий коэффициент к минимальному размеру оклада устанавливается работнику с учетом уровня его профессиональной подготовки, стажа работы и образования в следующих размерах:

- среднее профессиональное образование без предъявления к стажу работы - 0,25;

- высшее профессиональное образование без предъявления к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы от 2 до 5 лет – 0,3;

- высшее профессиональное образование и стаж работы от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы от 5 до 10 лет – 0,35;

- высшее профессиональное образование и стаж работы от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы свыше 10лет – 0,4.
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Издательскому дому «Аларь» (И.В. Аюшинова) опубликовать данное постановление в районной газете «Аларь».

4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Л.М. Матханов).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Аларского района по экономике и финансам М.В. Шалбанову.

Мэр Аларского района

А.В. Футорный